

**NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**

**CNPJ: 13.192.721/0002-73**

**ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC**

---

**CARTA PROPOSTA – PREGÃO ELETRONICO N. 076/2024**

Apresentamos nossa proposta para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CONCRETO USINADO E FIBRA POLIMÉRICA PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.**

**NOME DA EMPRESA: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**

**CNPJ: 13.192.721/0002-73**

**REPRESENTANTE e CARGO: SIRLENE MONDINI – SOCIA ADMINISTRADORA**

**CARTEIRA DE IDENTIDADE: 3.353.507 e CPF: 015.691.769-65**

**ENDEREÇO: ESTRADA RANCHO QUEIMADO, SN KM:1, RANCHO QUEIMADO, POUSO REDONDO, SC - CEP: 89172000**

**TELEFONE: 47 9191-6259**

**1.1. A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CONCRETO USINADO E FIBRA POLIMÉRICA PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.**

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Termo de Referência.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

De no mínimo **90 (Noventa) dias** contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**Obs.:** Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

---

**NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**  
**CNPJ: 13.192.721/0002-73**  
**ESTRADA GERAL RANCHO QUEIMADO – POUSO REDONDO/SC**

---

Pouso Redondo, 29 de outubro de 2024.



Documento assinado digitalmente

**SIRLENE MONDINI**

Data: 29/10/2024 17:17:05-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

**SIRLENE MONDINI**  
**Representante Legal**  
**NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**  
**CNPJ n. 13.192.721/0002-73**

---




LOTE	QUANTLOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITEM	UNIDADE	VENCEDOR	IDDISPUTA	MARCA	MODELO	VL UNIT.	TOTAL ITEM
			ARAME FARPADO, ROLO COM NO MÍNIMO								
6	1	1	500M	50	RL	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 627	TOURO		308,99	15.449,50
10	1	1	AREIA FINA	600	M3	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 861	ANA		118,99	71.394,00
11	1	1	AREIA GROSSA LAVADA	800	M3	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 018	ANA		118,99	95.192,00
12	1	1	AREIA MEDIA	600	M3	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 809	ANA		108,99	65.394,00
			ARGAMASSA AC-II PARA PISO CERÂMICO ACONDICIONADA EM SACO DE 20 KG. ARGAMASSA COLANTE USO INTERNO E EXTERNO (TIPO AC-II), CONFORME NBR 14.801, ACONDICIONADA EM SACO DE 20KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, CONFORME								
13	1	1	NBR 14081.	600	PCT	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 541	INKOR		14,99	8.994,00
			ARGAMASSA AC-III PARA ASSENTAMENTO DE PISO CERÂMICO (PISO SOBRE PISO) - ARGAMASSA COLANTE USO INTERNO E EXTERNO (TIPO AC-III), CONFORME NBR 14.801, ADERÊNCIA: CURA NORMAL > OU = 1.0 MPA, CURA SUBMERSA EM ÁGUA > OU =1.0 MPA, TEMPO EM ABERTO: > OU = 20 MINUTOS, DESLIZAMENTO: > OU = 0.5MM, ACONDICIONADA EM SACO DE 20KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, CONFORME NBR 14081. SACO PLÁSTICO DE 20 KG. CONSTITUÍDA À BASE DE CIMENTO, AGREGADOS E ADITIVOS QUÍMICOS NÃO TÓXICOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12								
14	1	1	MESES DA DATA DE ENTREGA.	400	PCT	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 131	INKOR		22,89	9.156,00
20	1	1	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS	400	BARRA	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 254	GUERDAU		69,99	27.996,00
21	1	1	BARRA DE FERRO 1/4 - 12 METROS	400	BARRA	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 481	GUERDAU		17,99	7.196,00
22	1	1	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS	400	BARRA	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 042	GUERDAU		40,99	16.396,00
24	1	1	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS	400	BARRA	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 392	GUERDAU		26,99	10.796,00
26	1	1	BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM	15000	UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 594	NOVA ERA		3,69	55.350,00
27	1	1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	15000	UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 751	NOVA ERA		4,79	71.850,00
34	1	1	CAL HIDRATADO SACO COM 20KG	350	SC	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 160	HIDRACAL		13,99	4.896,50
			CANALETA DE CERÂMICA VERMELHA, COM								
35	1	1	FORMATO U	300	UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 943	AGIL		2,39	717
			CAPA DE CERÂMICA PARA MURO - NAS								
37	1	1	MEDIDAS 14,16,20 E 22CM DE LARGURA	3500	UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 038	AGIL		3,49	12.215,00

		CIMENTO CP II, SACO COM 50KGIGUAL, COMPATÍVEL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE							
38	1	1 A VOTORAN	3000 SC	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 833	SUPREMO	31,89	95.670,00	
		CUMEEIRA DE FIBRO CIMENTO DE 6 MM ABA							
44	1	1 210 MM COMPRIMENTO 1100 MM	300 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 959	ISDRALIT	29,89	8.967,00	
45	1	1 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM	300 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 662	ISDRALIT	29,89	8.967,00	
		FORRO E ARREMATES BRANCO EM PVC, COM							
52	1	1 NO MÍNIMO 100X 8MM / 5METROS	1000 MT2	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 796	REAL DUC	15,49	15.490,00	
59	1	1 MANGUEIRA 1/2 X 2.0, COR PRETA	1500 M	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 769	PLASBOM	0,9	1.350,00	
60	1	1 MANGUEIRA 3/4, NA COR PRETA	1500 M	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 640	PLASBOM	1,4	2.100,00	
65	1	1 MEIA CANA DE PVC - PEÇA DE 6M	400 PÇ	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 836	REAL DUC	17,98	7.192,00	
69	1	1 PISO CERÂMICO 45X45 PEI 5	700 MT2	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 459	VIVA	22,89	16.023,00	
		PISO CERÂMICO 50X50 PEI 5 -							
70	1	1 ANTIDERRAPANTE	700 MT2	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 641	VICA	15,89	11.123,00	
74	1	1 PREGO 17X27, EMBALAGEM 1 KG	2000 KG	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 346	GUERDAU	8,99	17.980,00	
		TANQUE DE CONCRETO 60CM DE							
89	1	1 COMPRIMENTO, SEM VÁLVULA	10 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 445	NOVA ERA	118	1.180,00	
		TANQUE DE LAVAR ROUPAS DE FIBRA COM							
90	1	1 GABINETE BRANCO, 24L	10 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 097	FIBRABOM	224,8	2.248,00	
93	1	1 TELA MALHA POP 20X20CM (3X2)	300 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 101	GUERDAU	28,89	8.667,00	
		TELA REVESTIDA EM PVC VERDE FIO 12 , 1,5							
95	1	1 MTX25 MT	100 RL	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 577	TELAS BLUMENAU	488,99	48.899,00	
		TELHA ALUZINCO ONDULADA , METÁLICA,							
97	1	1 LARGURA 1MT	300 M	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 169	DNC	34,89	10.467,00	
98	1	1 TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA COLONIAL	1000 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 878	CANELINHA	3,99	3.990,00	
		TELHA FIBROCIMENTO - ESPESSURA 6MM -							
101	1	1 2,44X1,10M	1000 PÇ	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 744	ISDRALIT	44,89	44.890,00	
102	1	1 TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 0,50	1000 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 739	ISDRALIT	14,57	14.570,00	
		TELHA GERMANICA COMPATÍVEL COM A							
		FRANCESA, 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO							
103	1	1 DE QUALIDADE DE ORGÃOS OFICIAIS.	15000 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 944	CANELINHA	3,89	58.350,00	
		TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA -							
105	1	1 COMPATÍVEL A ESPESSURA 6MM - 2,44X1,10M	300 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 274	FORTLEVE	69,89	20.967,00	
		TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS APARENTE,							
		DIMENSÕES DE NOMÍNIMO: 09 X 14 X 24 , DE							
106	1	1 1ª QUALIDADE	40000 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 959	SADI	1,08	43.200,00	
		TIJOLO CERÂMICO MACIÇO							
107	1	1 (APROXIMADAMENTE 24X11,5X5.3)	20000 UN	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 147	CANELINHA	0,89	17.800,00	
110	1	1 VEDA CONCRETO, EMBALAGEM COM 5 LITROS	150 GALÃO	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 693	QUEVERS	89,99	13.498,50	
112	1	1 VERGALHÃO 6,3MM BARRA DE 12 METROS	200 BARRA	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 421	GUERDAU	17,99	3.598,00	

115	1	TELA SOLDADA REVESTIDA EM PVC VERDE, MALHA 5X10CM, FIO 2,50MM COM 2M DE 1 ALTURA ROLO COM 25M	10 RL	NERA DISTRIBUIDORA PROD.AGROP. EIRELI	PARTICIPANTE 979	TELAS BLUMENAU	900	9.000,00
-----	---	---	-------	---------------------------------------	------------------	----------------	-----	----------

**SIRLENE MONDINI**  
**Representante Legal**



Documento assinado digitalmente

**SIRLENE MONDINI**

Data: 29/10/2024 17:18:11-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>